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Nr 263.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående försäljning av all
männa arvsfonden tillfallna lägenheten Åsumtorp 341 i Norra 
Asums socken av Kristianstads län; given Stockholms slott den 
19 mars 1930.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över flnansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Adolf Dahl.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 19 mars 1930.

Närvarande:
Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Trygger, statsråden 

Lubeck, Beskow, Lundvik, Borell, von Steyern, Malmberg, Lindskog, 
Bissmark, Johansson, Dahl.

Departementschefen, statsrådet Dahl, anför:
Den 18 januari 1929 avled Hanna Svensson från Sölvesborg utan att, 

såvitt en efter henne den 13 och 14 april samma år upprättad bouppteckning 
utvisar, efterlämna annan arvinge än allmänna arvsfonden.

I bouppteckningen antecknades såsom tillgång i boet bland annat lägen
heten Åsumtorp 3 41 örn O.0575 hektar, avsöndrad från den från 1/i mantal 
Åsumtorp nr 3 avsöndrade lägenheten Åsumtorp nr 12 i Norra Åsums socken 
av Kristianstads län. Förstnämnda lägenhet upptogs i bouppteckningen till 
ett värde av 5,600 kronor, utgörande det lägenheten åsätta taxeringsvärdet. 
lii hang lill riksdagens protokoll 1930. 1 sand. 226 haft. (Sr 263.) 1



Departements
chefen.

Den 13 maj 1929 förordnade rådhusrätten i Sölvesborg landsfiskalen 
Valdemar Holmgren i Kristianstad att vara utredningsman i boet efter 
Hanna Svensson.

I en till Kungl. Maj:t ställd skrift bar Holmgren — med förmälan att 
på hans föranstaltande den 1 augusti 1929 hållits offentlig auktion för för
säljning av, bland annat, nämnda lägenhet Åsumtorp 3 41 — anhållit örn 
godkännande av det vid] auktionen för lägenheten avgivna högsta köpean
budet, 5,300 kronor, vilket anbud avgivits av Viktor Lundblad i Helgedal. 
Enligt vid framställningen fogat, vid auktionen hållet protokoll hade därvid 
tillkännagivits, att, därest inropet av fastigheten ej godkändes av auktions- 
förrättaren eller vederbörande myndighet, något bindande avtal ej skulle 
hava kommit till stånd. Vid framställningen har vidare fogats ett av förre 
riksdagsmannen O. Isacsson och kommunalkamreraren Ax. Nilsson i Helge
dal den 22 november 1929 dagtecknat intyg av innehåll, att fastigheten 
icke kunde anses värd högre pris än det av Lundblad vid auktionen bjudna 
eller 5,300 kronor.

Länsstyrelsen i Kristianstads län har den 6 februari 1930 avgivit infordrat 
utlåtande i ärendet och därvid tillstyrkt godkännande av köpeanbudet.

Kammaradvokatfiskalsämbetet har, på grund av remiss, den 14 mars 
1930 yttrat sig i ärendet och hemställt, att, då det vid auktionen avgivna 
högsta anbudet syntes vara antagligt, Kungl. Majit måtte godkänna det
samma, dock med villkor att i blivande köpebrev rörande fastigheten in- 
toges det förbehåll, att kronan eller allmänna arvsfonden icke iklädde sig 
annan hemulsskyldighet än äterbärande av köpeskillingen, samt att köparen 
vidkändes lagfarts- och andra med köpet förenade kostnader.

Då skäl icke synas föreligga för bibehållande i allmänna arvsfondens ägo 
av ifrågavarande fastighet och då, med hänsyn till vad i ärendet blivit 
upplyst, den vid auktionen för fastigheten bjudna köpeskillingen, 5,300 kro
nor, synes skälig, anser jag, i likhet med de hörda myndigheterna, att nämnda 
köpeanbud bör godkännas. På grund av den i 8 § lagen den 8 juni 1928 
örn allmänna arvsfonden meddelade bestämmelsen, att beträffande försäljning 
av allmänna arvsfonden tillfallen fast egendom skall gälla vad med avse
ende å kronans fasta egendom i allmänhet är stadgat, torde emellertid frågan 
böra underställas riksdagens prövning.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Majit 
måtte genom proposition föreslå riksdagen medgiva,

att den allmänna arvsfonden tillfallna lägenheten 
Åsumtorp 3n, avsöndrad från den från 1/,t mantal Åsum
torp nr 3 avsöndrade lägenheten Åsumtorp nr 12 i Norra 
Åsums socken av Kristianstads län, må försäljas för en 
köpeskilling ej understigande 5,300 kronor.
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Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, 
bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:
Einar Regnér.
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